



Российская Федерация  
**Республика Карелия**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 июня 2025 года № 231-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 17 июля 2014 года № 228-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в раздел II государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 17 июля 2014 года № 228-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры и спорта» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 7, ст. 1302; № 12, ст. 2289; 2015, № 10, ст. 1978; № 12, ст. 2385; 2016, № 3, ст. 516; № 4, ст. 819; № 10, ст. 2162; 2017, № 4, ст. 699; 2018, № 3, ст. 540; № 4, ст. 782; № 6, ст. 1259; 2019, № 4, ст. 813; № 9, ст. 1940; 2020, № 3, ст. 497; № 4, ст. 813; № 10, ст. 2427; 2021, № 3, ст. 479; № 6, ст. 1390; № 9, ст. 2272; № 12, ст. 3290; 2022, № 3, ст. 702; № 11, ст. 3209; 2023, № 3, ст. 637; № 6, ст. 1514, 1560; № 7, ст. 1823; № 8, ст. 2101; 2024, № 2, ст. 243, 248; № 5, ст. 1132; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 11 февраля 2025 года, № 1000202502110001), следующие изменения:

- 1) абзац третий признать утратившим силу;
- 2) абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:  
«государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки;  
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние;»;
- 3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«осуществление капитального ремонта объектов спортивной инфраструктуры государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности).»;

4) подраздел 2 признать утратившим силу;

5) в подразделе 3:

в наименовании слова «на реализацию мероприятий по государственной поддержке» заменить словами «на государственную поддержку»;

в абзаце первом слова «на реализацию мероприятий по государственной поддержке» заменить словами «на государственную поддержку»;

6) в подразделе 4:

в наименовании слова «на реализацию мероприятий по приобретению» заменить словами «на приобретение»;

в абзаце первом слова «на реализацию мероприятий по приобретению» заменить словами «на приобретение»;

7) в подразделе 6:

в наименовании слова «распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов» заменить словами «распределения субсидий местным бюджетам»;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Субсидия местным бюджетам на осуществление капитального ремонта объектов спортивной инфраструктуры государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) (далее в настоящем подразделе – субсидия) распределяется между бюджетами муниципальных образований в Республике Карелия (далее в настоящем подразделе – местный бюджет, муниципальное образование) в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий по капитальному ремонту объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности, на которые получены положительные заключения государственной экспертизы проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта (далее в настоящем подразделе – расходное обязательство).»;

в абзаце шестнадцатом слова «Размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования» заменить словами «Размер субсидии, предоставляемой местному бюджету».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков